
Protokół Nr XXIV/16
XXIV zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy

odbytej dnia 29 listopada 2016 r.

Obrady  zwyczajnej sesji otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy
Zbigniew Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz sołtysi obecni wg listy obecności stanowiącej

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Posiedzenie rozpoczęto o godzienie 11:00, a zakończono o godzinie 14:10.

1. Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie porządku obrad.

5. Przyjęcie protokołu z obrad XXIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy.

6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę

na terenie Gminy Lichnowy.

11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zasad  wynajmowania  lokali  wchodzących  w  skład

mieszkaniowego zasobu Gminy Lichnowy.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2016r.

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej

na lata 2016-2028.

14. Wolne wnioski.

15. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził,  iż na 15 radnych przybyło 13, więc Rada jest
władna do podejmowania uchwał.

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał, czy do zaproponowanego porządku obrad są uwagi.
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Sekretarz Gminy Lichnowy, Pani Anna Kunkel poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad jako

punktu 12. projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do partnerstwa z Gminą Stare

Pole  na  rzecz  realizacji  projektu  pn.  „OZE-  poprawą  gospodarki  niskoemisyjnej  na  Żuławach  w

gminie Lichnowy i Stare Pole – wsparcie dotacyjne RPO WP 2014-2020. 

Radni  przyjęli  jednogłośnie  przy 13  głosach  „za”  zaproponowaną  zmianę  do   porządku obrad,  a

następnie cały porządek obrad po zmianach, który przedstawił się następująco:

1. Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie porządku obrad.

5. Przyjęcie protokołu z obrad XXIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy.

6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę

na terenie Gminy Lichnowy.

11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zasad  wynajmowania  lokali  wchodzących  w  skład

mieszkaniowego zasobu Gminy Lichnowy.

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do partnerstwa z Gminą Stare Pole

na rzecz realizacji projektu pn. „OZE- poprawą gospodarki niskoemisyjnej na Żuławach w

gminie Lichnowy i Stare Pole – wsparcie dotacyjne RPO WP 2014-2020.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2016r.

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej

na lata 2016-2028.

15. Wolne wnioski.

16. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie (przy 13 głosach "za") porządek obrad. 

Ad.5. Przyjęcie protokołu z obrad XXIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy.
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Przewodniczący  Rady  zapytał,  czy  do  przedstawionego  protokołu  są  uwagi  lub  pytania.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni jednogłośnie przy 13 głosach „za“ przyjęli bez uwag protokół z XXIII sesji zwyczajnej Rady

Gminy Lichnowy.

Ad. 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Lichnowy,  Pan  Zbigniew  poinformował  zebranych,  iż  w

grudniu Komisja i Sesja Rady Gminy odbędzie się 29 grudnia. Komisja o godzinie 9:30, a

następnie Sesja.

 

Ad. 7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

Wójt Gminy Lichnowy, Pan Jan Michalski poinformował o zaplanowanym na 30.11.2016r.

spotkaniu  ze  strażakami  dotyczącym  obchodów  70-lecia  OSP  Lichnowy  oraz  Lisewa

Malborskiego.

Pan Wójt powiedział również o dożynkach powiatowych, które odbędą się 2 września 2017

roku w Lichnowach. 

Wójt wspomniał również o sprawie związanej z mostem tczewskim tj. o braku informacji o

działaniach władz powiatu tczewskiego sprawie jego dalszego remontu. Stwierdził, że jest mu

przykro, że władze powiatu nie korzystają z zaproszeń na posiedzenie rady.

Wójt poinformował o planach złożenia wniosku w ramach PROW- na remont i rozbudowę

świetlicy w  Lichnowach  (przy  OSP)  Dofinansowanie  wynosi  63,63%,  ale  nie  więcej  niż

500,000 zł. Otrzymanie dofinansowania byłoby odciążeniem budżetu.

Kolejną sprawę poruszoną przez Wójta był  budżet Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w

Lichnowach,  który z roku na rok jest  coraz wyższy,  co sprawia problemy przy tworzeniu

budżetu gminy na każdy rok. Oczekiwania są coraz większe, a gmina nie ma na to środków.

Rozmowy w tej sprawie z dyrektorem GOKiS wciąż trwają. 

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy zapytał, czym spowodowany jest wzrost

kosztów w GOKiS ?

Skarbnik  Gminy  Lichnowy,  Pani  Halina  Stoduś  odpowiedziała,  że  koszty  utrzymania

świetlic oraz płace pracowników są największym kosztem.

Wójt  Gminy  Lichnowy,  Pan  Jan  Michalski  powiedział,  że  utrzymanie  świetlic  jest

kosztowne, co więcej w przyszłym roku cena za prąd może ulec zwiększeniu, więc koszty

wzrosną jeszcze bardziej. Są świetlice, w których dzieci jest naprawdę bardzo mało, a mimo to

trzeba je utrzymać.
3



Pan Zbigniew Rybicki, Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy powiedział, iż płace nie są

problemem i zapytał dlaczego jest tak mało dzieci w świetlicach. Dodał również, że GOKiS

powinien  skupić  się  na  oszczędnościach  jeżeli  chodzi  o  imprezy,  czy na  przykład  tańsze

przeglądy placów zabaw.

Skarbnik Gminy Lichnowy, Pani Halina Stoduś  powiedziała, że obowiązkiem dyrektora

jest zarządzanie pieniędzmi tak samo jak w gminie. Jeżeli na coś nie stać jednostki to musi z

tego zrezygnować lub znaleźć inne wyjście. Środki muszą zostać rozsądnie rozłożone, z czego

dyrektor musi zostać potem rozliczony. GOKiS nie pozyskuje środków z innych źródeł, poza

dotacją samorządu. 

Wójt Gminy Lichnowy, Pan Jan Michalski  wspomniał również o szkole w Szymankowie,

gdzie obecnie nie ma drugiej klasy. Ogólnie w szkole dzieci jest bardzo mało. Za rok będzie

bardzo mało uczniów, którzy pójdą do pierwszej klasy. W związku z nową reformą oświatową

byłoby wygodnie przyłączyć szkołę w Szymankowie do szkoły w Lichnowach, jednak pomysł

zamknięcia  szkoły  jest  bardzo  daleki,  gdyż  wójt  nie  chciałby,  aby  cierpiały  dzieci  oraz

pracownicy. Sam budynek i wyposażenie szkoły jest w bardzo dobrym stanie technicznym i

wizualnym,  więc szkoda byłoby zamknąć obiekt.  Pan wójt  nawiązał  również do przetargu

dotyczącego  przewozów dzieci  niepełnosprawnych.  Powiedział,  że  najprawdopodobniej  w

nowym roku w dalszym ciągu dzieci będą wożone przez kierowcę urzędu. Ceny podane w

przetargu przez firmy transportowe były bardzo wygórowane, a samorząd nie ma na to tak

dużych środków.

Wójt Gminy Lichnowy, Pan Jan Michalski  wspomniał o nadajniku telefonii komórkowej,

który  ma  zostać  postawiony  w  miejscowości  Szymankowo  na  terenie  przykościelnym.

Mieszkańcy Szymankowa dostarczyli  do urzędu 160 podpisów oraz pismo przewodnie  ze

sprzeciwem. Wójt powiedział, iż rozmawiał w tej sprawie z proboszczem parafii- proboszcz

nie chce wycofać się z inwestycji. 

Pani Katarzyna Brzezińska Inspektor ds. gospodarki przestrzennej, ochrony środowiska

i rolnictwa  powiedziała, że jest to inwestycja celu publicznego. Stronami są inwestor oraz

właściciel posesji, w tym przypadku jest to firma inwestująca oraz proboszcz parafii. Wniosek

na postawienie nadajnika spełnia wszelkie warunki prawne i został pozytywnie zaopiniowany

przez Starostwo Powiatowe w Malborku. Gmina nie ma żadnych podstaw prawnych, aby nie

wydać decyzji pozytywnej. Wniosek Sołectwa Szymankowo w sprawie niewyrażenia zgody

na lokalizację inwestycji został przekazany inwestorowi, który wyjaśnił, iż nie ma zagrożenia

dla zdrowia mieszkańców z uwagi na zachowanie wszelkich norm środowiskowych. 

Pani Krystyna Romanowska, Sołtys wsi Szymankowo  powiedziała, że takie nadajniki są

bardzo szkodliwe dla ludzkiego zdrowia. 

Pani Katarzyna Brzezińska Inspektor ds. gospodarki przestrzennej, ochrony środowiska

i rolnictwa odpowiedziała, że nie ma badań wskazujących na szkodliwość stacji bazowej sieci

komórkowej. Inwestycja spełnia obecnie obowiązujące przepisy.
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Wójt Gminy Lichnowy, Pan Jan Michalski powiedział, że inwestor powołuje się na ustawy

i przepisy, które w Polsce są bardzo rygorystyczne. Projekt spełnia wszystkie kryteria. 

Pani Krystyna Romanowska, Sołtys wsi Szymankowo powiedziała, że głosy mieszkańców

są bardzo ważne. Proboszcz może odejść z parafii za rok lub dwa i nie liczy się ze zdrowiem

ludzi.

Wójt Gminy Lichnowy, Pan Jan Michalski powiedział, że jeżeli gmina odmówi postawienia

nadajnika, proboszcz parafii ma prawo odwołać się i posądzić gminę o odszkodowanie, gdyż

nie ma żadnych podstaw prawnych do odmowy. 

Pani Anna Grunau, Radna Gminy Lichnowy zapytała, czy mieszkańcy nie mają telefonów

komórkowych, przecież one też są bardzo szkodliwe.

Pan  Roman  Derc,  Radny  Gminy  Lichnowy  powiedział,  że  ksiądz  powinien  wyjść  do

społeczeństwa i porozmawiać z nimi o sytuacji w parafii.

Wójt Gminy  Lichnowy,  Pan Jan Michalski  powiedział,  że  gmina  nie  jest  od tego,  aby

rozstrzygać problem pomiędzy mieszkańcami a księdzem. 

Ad. 8. Interpelacje i zapytania radnych.

Brak. 

Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Odpowiedzi udzielano na bieżąco.

Przewodniczący  Rady  Gminy  udzielił  głosu  Panu  Benedyktowi  Grabanowi  –

Przewodniczącemu Wspólnego  Posiedzenia  Komisji  Stałych  Rady  Gminy  Lichnowy,  który

poinformował,  że  wszystkie  projekty  uchwał  objęte  porządkiem  posiedzenia  Rady  zostały

zaopiniowane pozytywnie. Projekty uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji  Stałych

Rady Gminy Lichnowy w dniu 29.11.2016 r.

Ad.10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  taryf  w  zakresie  zbiorowego

zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Lichnowy.

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13  głosach za) uchwałę Nr XXIV/149/2016 z dnia 29.11.2016r. uchwałę

w sprawie  w sprawie zatwierdzenia taryf  w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę na

terenie Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 3  do niniejszego protokołu
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Ad. 11.  Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład

mieszkaniowego zasobu Gminy Lichnowy.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13  głosach za) uchwałę Nr XXIV/150/2016 z dnia 29.11.2016r. w sprawie

zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Lichnowy. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.  12.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  wyrażenia  woli  przystąpienia  do partnerstwa  z

Gminą  Stare  Pole  na  rzecz  realizacji  projektu  pn.  „OZE-  poprawą  gospodarki

niskoemisyjnej na Żuławach w gminie Lichnowy i Stare Pole – wsparcie dotacyjne RPO

WP 2014-2020.

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13  głosach za) uchwałę Nr XXIV/151/2016 z dnia 29.11.2016r. uchwałę 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do partnerstwa z Gminą Stare Pole na rzecz 

realizacji projektu pn. „OZE- poprawą gospodarki niskoemisyjnej na Żuławach w gminie 

Lichnowy i Stare Pole – wsparcie dotacyjne RPO WP 2014-2020.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2016r.

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za) uchwałę Nr XXIV/152/2016 z dnia 29.11.2016r. uchwałę w

sprawie zmian budżetu gminy na 2016r.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad.  14.  Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  wieloletniej

prognozy finansowej na lata 2016-2028.
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 Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za ) uchwałę Nr XXIV/153/2016 z dnia 29.11.2016r. uchwałę 

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2028.

Uchwała stanowi załącznik nr 7  do niniejszego protokołu.

Ad. 15. Wolne wnioski.

Brak.

Ad. 16. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął

posiedzenie  XXIV  sesji  zwyczajnej  Rady  Gminy  Lichnowy  dnia  29  listopada  2016  r.  

Protokołowała:                                                  Przewodniczący Rady Gminy:

 Magdalena Grabowska                                                    Zbigniew Rybicki
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